Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2018                                                                                                            № 138

с. Партизанское

О внесении изменений в Порядок действий сотрудников администрации Волочаевского сельского поселения по обеспечению безопасной и быстрой эвакуации людей из здания администрации при пожаре и План мероприятий по эвакуации специалистов и имущества из здания администрации Волочаевского сельского поселения при пожаре, утвержденный постановлением администрации Волочаевского сельского поселения от 26.03.2013 № 59 «Об обеспечении безопасной и быстрой эвакуации людей из здания администрации при пожаре»

Администрация Волочаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.	Порядок действий сотрудников администрации Волочаевского сельского поселения по обеспечению безопасной и быстрой эвакуации людей из здания администрации при пожаре, утвержденный постановлением администрации Волочаевского сельского поселения от 26.03.2013 № 59 «Об обеспечении безопасной и быстрой эвакуации людей из здания администрации при пожаре» изложить в следующей редакции:

«Порядок действий сотрудников администрации
Волочаевского сельского поселения по обеспечению безопасной и быстрой эвакуации людей из здания администрации при пожаре»
	№
п/п
	Действие работников
	Порядок исполнения
	Исполнитель

	1
	Вызов пожарной команды
	 Сообщить по телефону 25-001 (при этом четко назвать адрес организации, место пожара, свою должность и фамилию, а также сообщить о наличии в здании людей)
	Работник, первый обнаруживший пожар

	2
	Открывание наружных дверей
	Открыть входную дверь и дверь эвакуационного выхода. Всех выходящих из здания людей направлять к безопасному месту (площадь перед МКУ ПДК с. Партизанское)

	За эвакуационную дверь на 2 этаже – Родионова Т.В;
За входную дверь на 1 этаже-Потапова О.И..

	3
	Встреча пожарной команды
	Выйти на улицу. Дождаться пожарной команды. Проводить начальника караула к месту пожара, оповестить о месте возникновения пожара, путях его расположения и о результатах эвакуации людей.

	Глава сельского поселения  Марцева Л.В.  или  специалист-эксперт
Родионова Т.В.

	4
	Тушение  пожара

	 Приступить к тушению с использованием огнетушителей.
	Работники администрации

	5
	Эвакуация имущества

	Эвакуировать имущество и документацию согласно плану, утвержденному главой сельского поселения
	Пункт сбора при эвакуации (площадь перед МКУ ПДК с. Партизанское)

             2. План мероприятий по эвакуации работников и имущества из здания администрации Волочаевского сельского поселения при пожаре утвержденный постановлением администрации Волочаевского сельского поселения от 26.03.2013 №59 «Об обеспечении безопасной и быстрой эвакуации людей из здания администрации при пожаре» изложить в следующей редакции:
«План мероприятий по эвакуации работников и имущества из здания администрации Волочаевского сельского поселения при пожаре»
	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Ответственный
	Действия при пожаре

	1
	Марцева Л.В.
	Глава
сельского поселения
	За эвакуацию работников администрации
	Организует мероприятия по эвакуации

	2
	Родионова О.Ф.
	Главный специалист эксперт
	За вынос личных дел, трудовых книжек сотрудников, печати
	Упаковывает и выносит
документы в безопасное место

	3
	Ильченко Т.Г.
	Старший специалист 3 разряда
	За вынос основных рабочих документов по ЗАГС, печати
	Упаковывает и выносит
документы в безопасное место

	4
	Родионова О.Ф.
	Главный специалист эксперт
	[bookmark: _GoBack]За вынос основных документов собрания депутатов
	Упаковывает и выносит
документы в безопасное место

	5
	Потапова О.И
	Заместитель главы администрации
	За эвакуацию сотрудников администрации
	Организует мероприятия по эвакуации
сотрудников и посетителей
администрации

	6
	Головач О.А
	Главный бухгалтер
	За вынос основных рабочих документов по бухгалтерии
	Упаковывает и выносит
документы в безопасное место

	7
	Метелица О.В.
	Главный специалист- эксперт
	Помогает выносить документы в безопасное место

	8
	Тлустенко Е.В.
	Старший специалист 1 разряда
	Помогает выносить документы в безопасное место

	9
	Ильченко Т.Г.

	Старший специалист 3 разряда

	За вынос основных рабочих документов по ВУС
	Упаковывает и выносит
документы в безопасное место

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                    Л.В. Марцева